令和 ７年 ６月１９日

 回 覧

関 係 者 各 位

つくばみらい市 都市建設部 建設課

地籍調査事業についてのお知らせ

皆様には、日頃より市土木行政に対し特段のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記のことにつきまして、令和７年度の地籍調査区域は、別紙に示す区域（筒戸［Ⅰ］

-2）地区）を予定しております。地籍調査とは、土地一筆ごとについて現地立会いを行い、

土地の形・地目・面積・隣地との境界などを明らかにして測量を行い、適正な土地情報を法

務局に備え付けして法的に保護する調査です。この区域内に土地を所有されている方は、今

秋 10～11 月頃に境界確認にご協力いただきますのでよろしくお願いいたします。事前に内

宿公民館にて事業の説明会を開催する予定です。

また、境界確認に先立ち、市職員及び市から委託された測量業者が測量用の基準点設置や

市道の幅員調査のため、敷地に立ち入る場合もございますので、ご了承の程よろしくお願い

いたします。

 なお、昨年度に境界立ち合いを実施した、筒戸［Ⅰ］-１地区につきましては、秋頃に測

量の成果を閲覧していただく期間を設けますので、必ずご確認のほどよろしくお願い申し上

げます。

※ 地籍調査についてのお問い合わせ先

                          つくばみらい市役所 建設課
担当 土戸、須藤

℡ 0297－58－2111(内線 5202)

03022
四角形

03022
テキスト ボックス
令和７年度地籍調査事業予定区域筒戸［Ⅰ］-2地区

03022
テキスト ボックス
筒戸［Ⅰ］-2地区

03022
テキスト ボックス
令和６年度実施区域筒戸［Ⅰ］-1地区

03022
テキスト ボックス
学校法人開智学園

03022
テキスト ボックス
守　谷　市